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انتقاد معاون وزیر اقتصاد از 
پیش بینی درآمدهای عجیب 

معــاون وزیر اقتصــاد می گویــد: در بحث درآمد 
حاصل از مولد سازی ها ارقام مطرح شده به صورت 
عجیب و غریب بالا است. نمی شود که از رقم حدود 
7هزار میلیارد تومانی در یک سال به رقم 107هزار 
میلیارد تومان در ســال بعد رســید چون چنین 
ظرفیتی در کشــور وجود ندارد.علــی روحانی در 
گفت وگو با ایلنا درباره اثرگذاری کسری 300هزار 
میلیارد تومانــی بودجه 1403 بر سیاســت های 
کنترل تورم اظهار داشــت: بخشی از درآمدها در 
اختیار وزارت اقتصاد اســت که وصول آنها ازجمله 
درآمدهای مالیاتی، گمرکی، فروش اوراق، ســود 
سهام شرکت ها و... برعهده وزارت اقتصاد است. در 
مجموع عملکــرد وزارت اقتصاد در این موضوعات 
به غیر از مولدســازی و واگذاری شــرکت ها، قابل 
اقتصاد  قبول است.معاون سیاســت گذاری وزارت 
دربــاره بیــش برآورد ها در دو حوزه مولدســازی 
و واگذاری شــرکت ها گفت: از ســال گذشته در 
بودجه بیش برآوردهایی در این دو حوزه انجام شد. 
همــه موافق بودند که ارقام ذکر شــده در بودجه 
بیش برآورد است و منجر به کسری بودجه می شود.

چهار استان در اولویت تامین 
اضطراری آب شرب قرار گرفتند

ســخنگوی صنعت آب گفت: در مدت مشابه سال 
گذشــته ما ۶1 میلیمتر متوســط بارندگی در کل 
کشور داشتیم که نسبت به سال گذشته ۲1درصد 
منفی اســت.به گزارش همدلی، عیسی بزرگ زاده 
در یک نشست خبری با بیان اینکه از ابتدای سال 
آبی جاری متوســط میزان بارش در کل کشــور 
4۸ میلیمتر بوده، اظهار داشــت: این میزان بارش 
نسبت به متوسط ۵۵ ساله که رقم آن ۸0 میلیمتر 
بوده 40درصد عقب ماندگی را نشــان می دهد.وی 
افزود: با توجه به شــرایط بارندگی برای شهرهای 
استان های سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی، 
گلستان و تهران شرایط اضطراری و اولویت تامین 

آب  شرب در نظر گرفته ایم.

مشاغلی که مالیات نمی دهند
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور عنوان کرد: 
اکنون بیش از ۵0درصد اصناف و صاحبان مشاغل، 
مالیاتشــان صفر شده و حدود ۹0درصد از مالیات 
این بخش، زیر ۲0 میلیون تومان محاســبه شده 
اســت.به گزارش همدلی، محمدهادی سبحانیان، 
قانون پایانه های فروشــگاهی و ســامانه مودیان را 
یکی از قوانین مترقی کشــور برای اجرای شفافیت 
در اقتصاد کشور دانست و تصریح کرد: اجرای کامل 
این قانــون حکمرانی اقتصادی کشــور را متحول 
خواهد کرد.او با اشــاره به ســهم پایین مشاغل و 
اصناف در کل مالیات وصولی کشــور، خاطرنشان 
کرد: از مجموع 7۵0هزار میلیــارد تومان مالیات 
مصوب ســال جاری، تنها 30هزار میلیارد تومان 
سهم اصناف و مشاغل است.سبحانیان اضافه کرد: 
هــم اکنون بیش از ۵0 درصــد اصناف و صاحبان 
مشاغل، مالیاتشان صفر شده و حدود ۹0درصد از 
مالیات این بخش، زیر ۲0 میلیون تومان محاسبه 
شده اســت و به صورت میانگین اصناف، حدود ۶ 

میلیون تومان مالیات پرداخت می کنند.

محبوب ایرانیان هم به لیست 
غذاهای لاکچری افزوده شد

گرانی گوشــت و حبوبات گویا تیــر خلاص را به 
ایرانی ها زد.به گزارش  قرمه سبزی، غذای محبوب 
جریان نو، قیمت قورمه سبزی در منو رستوران ها 
چیــزی از کباب و جوجه کم نــدارد و یک ظرف 
300 گرمــی قورمــه ســبزی با قیمــت 140 تا 
170هزار تومان به فروش می رســد.اگر یک پرس 
پلو هم در کنار آن باشــد باید حدود 170 تا ۲۵0 

هزار تومان بابت آن پرداخت کرد.

وزیر اقتصاد خواهان اعلام پایان 
تحریم های ایران شد

وزیر امور اقتصادی و دارایــی با اعلام پایان تاریخ 
تحریم های مالــی ایران کــه در قطعنامه ۲۲31 
آمده، خواســتار حذف نام ایران از ذیل بند هفت 
این قطعنامه شــد.به گزارش صداوسیما، براساس 
ایــن قطعنامه فقــط در صورت احــراز یکی از دو 
شرط تا ۸ سال پس از تصویب برجام یا در صورت 
اعلام آژانس بین المللی انرژی اتمی مبنی بر پایبند 
نبودن ایران به منع اشــاعه سلاح کشتار جمعی، 
ایــن بند قابل اجراســت.بر این اســاس با در نظر 
گرفتن تاریخ تصویــب برجام در 1۸ اکتبر ۲01۵ 
بنــد الف در مورد ایران صدق می کند و نامه ای در 
ایــن خصوص از دبیرخانه ســازمان ملل متحد در 

تاریخ 1۹ اکتبر به ایران ارسال شده است.

هر کیلو سینه مرغ 145 هزار تومان 
شد

هر بســته 1.۸ کیلوگرمی گوشت ســینه مرغ به 
۲۶1هــزار تومان )14۵هزار تومــان در هر کیلو( 
رسید.به گزارش اقتصادآنلاین، قیمت گوشت مرغ 
در بــازار روز برای تاریخ هجدهم دی 140۲ اعلام 
شد که براساس آن هر بسته گوشت جوجه کباب 
ران مــرغ 0.۹ کیلوگرمی 174هزار تومان اســت. 
همچنین قیمت گوشت مرغ چرخ کرده بسته بندی 
شده در بسته 0.۵ کیلوگرمی 70هزار تومان است 
و برای خرید ســاق مرغ هم باید ۲۶1هزار تومان 

پرداخت کنید.

بازار

مدیرعامل در جمع روسای شعب و حوزه در بوشهر:
شرط لازم و کافی سلامت شعب 

جذب منابع و سودآوری است
 مدیرعامل بانک صادرات ایران در ســفر به اســتان 
بوشــهر در جمع روســای حوزه و شعب و همچنین 
مدیران ســتادی بانک در این استان، تبیین و جذب 
منابع و ســودآوری را کلید حل مشــکلات شــعب 
برشمرد.محســن ســیفی در این ســفر که در قالب 
سومین ســفر جامع مدیرعامل، اعضای هیئت مدیره 
و هیئت عامل بانک به استان ها صورت گرفت، ضمن 
تسلیت شهادت هموطنان کرمانی در مراسم سالگرد 
شــهادت سردار ســلیمانی در گلزار شهدای کرمان، 
از زحمــات و تلاش های انجام شــده قدردانی کرد و 
با برشــمردن اهمیت ارتقای ســهم از بازار بانک در 
شــرایط فعلی اقتصادی و کشور، شرط لازم فعالیت 
شعب بانک را جذب منابع و شرط کافی را سودآوری 
عنوان کرد.مدیرعامل بانک صــادرات ایران با تذکر 
نســبت به از دســت دادن سهم بیشــتر بازار بانک 
در مقایســه با رقبا بر اســتفاده از تمامی ظرفیت ها 
بــرای جذب منابع تاکید کرد و گفت: مبنای ارزیابی 
عملکرد شــعب در بانک صادرات ایران از این به بعد 
به صورت نظام مند و مرتب و منظم بر اســاس مدل 
کارت اعتباری متوازن و بر اساس سیاست های کلان 

بانک، انجام خواهد شد.
ســیفی در عین حال با قدردانی از شعبی که امتیاز 
لازم بــرای افزایش منابع را کســب کرده اند، گفت: 
تلاش همکاران در ســطح شعب مورد توجه مدیران 
است و ما قدردان تلاش های صورت گرفته، هستیم.

ســیفی افزود: بــا افزایش ظرفیت زیرســاخت های 
فناوری اطلاعات، مشکلات و اختلال بانکداری شبانه 
و مشــکلات همراه بانک، مرتفع شــد. با راه اندازی 
نئوبانک حرکت به ســمت احراز هویت غیرحضوری 
و خلوت تــر شــدن شــعب و همچنین اســتفاده از 
زمان بیشــتر برای رسیدگی و پرستاری از مشتریان 
بزرگ بانک فراهم خواهد شــد.او تلاش برای اصلاح 
ســاختارهای مالی بانک از جمله افزایش سرمایه و 
تلاش های انجام شده در این زمینه را مورد توجه قرار 
داد و گفت: ســرمایه نظارتی و کیفیت سرمایه بانک 

بهبود خواهد یافت.
مدیرعامل بانــک صادرات ایران در این نشســت با 
تشــریح شــرایط کلان نظام بانکی و جایــگاه این 
بانک، خواستار تلاش بیشــتر همکاران برای تمرکز 
جدی بر بازاریابی و افزایش ســهم مناسب از بازار در 
شرایط رقابتی بین بانک ها شد.وی با اشاره به اینکه 
مهمترین نکته در مواجهه با مشتریان حقوقی، توجه 
به کارکنان و ارائه خدمات به آنها است و باید با ارائه 
خدمات متنوع به آنهــا از ظرفیت بانک برای تمرکز 
حقوق و دســتمزد کارکنان شــرکت ها و مشتریان 

حقوقی نهایت استفاده را ببریم.
ســیفی پرداخت تسهیلات به جای تعهدات و تبدیل 
تعهدات به تســهیلات را خط قرمز بانک عنوان کرد 
و تاکید کرد: از ابتدای ســال آینده تمامی پرداخت 
تســهیلات و تعهدات با دقت در ســتاد رصد خواهد 
شــد و اضافه پرداخت هر شــعبه به حســاب همان 
شعبه منظور خواهد شد و شعب ناتراز درجه از دست 
خواهند داد.او با تاکید بر رعایت بهداشت اعتباری در 
پرداخت تسهیلات خواستار توجه جدی به مشتریان 
وفادار و دارای معدل در پرداخت تســهیلات شــد و 
کلید اصلی حل مشکلات عمده بانک را منابع عنوان 
کرد و افزود: باید افزایش منابع و حل مشکل ناترازی 
شعبه به عنوان اقدام اول و سودآوری شعبه به عنوان 
مرحله بعدی با جدیت در دستور کار قرار گیرد. پس 

شرط لازم منابع و شرط کافی سودآوی است.
ســیفی در این نشســت همچنین بر حل مشکلات 
مردم و توجه به گره گشــایی از مشکلات آنها تاکید 
کرد.رئیس هیئت مدیــره بانک صادرات ایران نیز در 
این نشســت با تاکید بر لزوم شناخت کافی از نقاط 
ضعف و قوت شعب توســط کارمندان، گفت: باید با 

تلاش و همدلی نسبت به رفع آنها اقدام کنیم.
قربان اســکندری با بیان اینکه باید مهارت کارکنان 
افزایش یابد، لزوم آموزش و اســتفاده از فرصت ها را 
خاطرنشان کرد و افزود: بانک صادرات ایران ظرفیت 
نیروی انســانی زیادی دارد و باید ارزش این نیروی 
انسانی را دانست و با فعالیت بیشتر همراه با آموزش 

بانک را به جایگاه واقعی خود برسانیم.

بازدید سرپرست بانک دی از 
شرکت توسعه دیدار ایرانیان

سرپرســت بانک دی در دیدار با مدیرعامل و اعضای 
هیئت مدیره شرکت توســعه دیدار ایرانیان بر لزوم 
اصــلاح رویه هــای جاری بــه منظور کســب نتایج 
مطلوب تر در فعالیت شــرکت های زیرمجموعه بانک 
تأکیــد کرد.  به گــزارش روابط عمومــی بانک دی، 
علیرضا قیطاســی با بیــان این که بانــک، ملزم به 
تعیین تکلیف همه شــرکت های زیرمجموعه، به جز 
شــرکت های مرتبط با ماهیت فعالیت بانکی اســت، 
اظهــار کرد: به ایــن منظور باید همــه پرونده های 
موجود در شــرکت توســعه دیدار ایرانیان در اسرع 

وقت رسیدگی شده و به نتیجه برسد.
وی بــا تأکید بر اینکه پیگیــری پرونده های قضایی 
مرتبط با شرکت باید در قالب یک نقشه راه مشخص 
عملیاتی شــود، ادامه داد: جدول زمان بندی جریان 
رسیدگی به پرونده ها باید تهیه شود و فعالیت ها باید 

منطبق با آن پیش برود.
سرپرســت بانک دی، قانون و مقررات را در جریان 
فعالیت هــای بانــک و شــرکت های زیرمجموعــه، 
فصل الخطاب خواند و افزود: سیاســت بانک، فروش 
املاک و اموال مــازاد و افزایش جریان نقدینگی در 
بانک است، بنابراین شرکت ها نیز باید خود را در این 

مسیر قرار داده و امور بانک را تسهیل کنند.

بانک و بیمه

همدلی| شــاخص فلاکت به عنوان یکی از 
مهم ترین شاخص های اقتصادی اندازه گیری 
رفاه از مجموع نرخ بیکاری و تورم سالانه به 
دســت می آید. بیکاری و تورم دو شاخصی 
هستند که اثر مستقیمی بر وضعیت زندگی 
مــردم دارند. بیکاری منبــع درآمد افراد را 
قطع می کند و تورم به معنای افزایش قیمت 
کالاها و خدمات، آنها را برای مصرف دچار 
مشــکل می کند. بنابراین هر دو شاخص بر 

سطح رفاه اثری جدی می گذارند.
به گزارش اکوایران، بررسی ها نشان می دهد 
شاخص فلاکت کشور در پایان پاییز 140۲ 
برابــر با ۵۲درصد بوده که نســبت به پاییز 
1401 به مقدار 1.۲درصد کاهش یافته که 
دلیل آن به کاهش نرخ بیکاری بازمی گردد.

در این میان بررســی وضعیت این شاخص 
به تفکیک اســتان ها نشــان می دهد چهار 
محال و بختیاری رکورددار فلاکت در پاییز 
امســال بوده و نسبت به پاییز سال گذشته 
نیز فلاکت در 14 استان بیشتر شده است.

کاهش رفاه و افزایش بزه، نتایج مســتقیم 
رشد فلاکت

طبق این گــزارش، هر چه عدد شــاخص 
فلاکت بالاتر باشد، رفاه زندگی افراد کمتر 
است و پیامد افزایش فلاکت، افزایش جرم 
و جنایــت، نا آرامی های اجتماعی و افزایش 
نااطمینانــی اقتصــادی و در نتیجه کاهش 
تمایل ســرمایه گذاران برای سرمایه گذاری 

خواهد بود.
از آنجا که توزیع بیکاری و تورم در ســطح 
کشــور یکسان نیســت، هر استان شاخص 
فلاکــت متفاوتی دارد. بررســی ها نشــان 
می دهد در میان اســتان های کشور استان 

چهارمحال و بختیاری بیشترین نرخ فلاکت 
را در پاییز امسال داشته است. نرخ فلاکت 
در ایــن اســتان برابر با ۶3.۲ بــوده که از 
مجموع نرخ بیــکاری برابر با 11.۵درصد و 
نرخ تورم سالانه برابر با ۵1.7درصد حاصل 
شده لذا این استان از نظر وضعیت اقتصادی 
شــرایطی چالش برانگیز را تجربه می کند و 
مردم آن کیفیــت زندگی پایینــی دارند. 
یزد، لرســتان و کرمانشاه دیگر استان هایی 

بوده اند که فلاکت بالایی داشته اند.
پایین ترین شــاخص فلاکــت در این فصل 

برای استان های تهران، سمنان و مازندران 
بوده اســت. کمترین نرخ فلاکت در میان 
استان های کشور در اســتان تهران برابر با 
44.۶ بــوده و در این اســتان نرخ بیکاری 
۵.4درصــد و تورم ســالانه 3۹.۲درصد به 

ثبت رسیده است.
با وجود کاهش نســبی شاخص فلاکت در 
سطح کشــور، میزان این شــاخص در 14 
اســتان کشــور نســبت به پاییز سال قبل 
بیشتر شده اســت. در این میان بیشترین 
افزایش فلاکت در اســتان اصفهان رخ داده 

نشــان می دهد شاخص  بررســی ها  است. 
فلاکت در اســتان اصفهان ۶.3 نســبت به 
سال قبل بیشتر شــده که بیشترین میزان 
افزایش فلاکت در بین استان های کشور در 
این یک سال است. شاخص فلاکت در پاییز 
1401 در این اســتان برابر با ۵۲.۹ بود که 

در پاییز امسال به ۵۹.۲ رسید.
یــزد، چهارمحــال و بختیــاری و قم دیگر 
اســتان هایی هســتند که در این یک سال 
فلاکت آنها بیشــتر شده و در نتیجه سطح 

رفاهی مردم آنها کاهش یافته است.

بررسی ها نشان داد 

شاخص فلاکت پاییز به 52درصد رسید

همدلی| در بحبوحــه تداوم کاهش تقاضــا در بازار نفت،  
عربســتان ســعودی برای ماه فوریه، قیمت نفت خود برای 
مشــتریانش در تمام مناطق ازجمله بازارهای اصلی آســیا 
را کاهــش خواهد داد.به نوشــته بلومبــرگ، مصرف نفت 
به طور معمــول در فوریه و مارس کاهــش می یابد و علت 
این اتفاق به پالایشگاه ها برمی گردد که در این دوره زمانی، 
فعالیت برخی تأسیسات خود را برای نگهداری های دوره ای، 
متوقــف می کنند. در همین زمــان، عرضه قابل توجه نفت 
به بازارهای جهانی به ویژه از ســوی آمریکا،  احتمال مازاد 
تولید را افزایش می دهــد؛ موضوعی که گروه اوپک پلاس 
به رهبری عربستان ســعودی و روسیه را به تمدید کاهش 

تولید در سال جاری میلادی مجبور کرده است.با این حال 
شــرکت آرامکو قیمت نفت خود موسوم به »عرب لایت« را 
بین 1.۵ تا ۲ دلار به ازای هر بشکه برای مشتریان آسیایی 
کاهش داده است. این کاهش، بیشتر از تخمین پیشین بود 
که پیش بینی کرده بود قیمت نفت عربستان 1.۲۵ دلار به 
ازای هر بشــکه کاهش خواهد یافت. آرامکو همچنین تمام 
قیمت ها را برای تحویل ماه فوریه به اروپای شــمال غربی، 

مدیترانه و آمریکای شمالی کاهش داده است.
به دنبال تصمیم عربســتان بــرای کاهش قیمت نفت خود 
برای تمام مناطــق، قیمت شــاخص های جهانی نفت نیز 
با کاهش همراه شــد؛  اتفاقی که ضمــن تأکید بر وخیم تر 

شدن چشم انداز جهانی، نشانه ای از کاهش سطح نگرانی از 
تنش های دریای سرخ و اختلال در عرضه نفت لیبی است.

طبق گزارش ها، شــاخص جهانی نفت برنت پس از افزایش 
۲.۲درصدی در هفته گذشــته، به کمتر از 7۸ دلار به ازای 

هر بشکه کاهش پیدا کرده  است.

عربستان هم به جرگه کشورهای تخفیف دهنده ها پیوست

نفت بر مدار نزول

یک کارشــناس حــوزه آب و محیط زیســت گفت: وقتی 
خودمان 10۵ ســد در حوزه آبریــز دریاچه ارومیه احداث 
کرده ایــم و از ایــن تعداد 101 ســد فعال اســت و اجازه 
نمی دهیــم یک قطره آب وارد دریاچه ارومیه شــود و این 
پهنه بزرگ را خشک کرده ایم، مشخص است وقتی ابرهای 
باران زا به ســمت دریاچه حرکت می کنند با کانون حرارتی 
مواجه می شــوند، انگار وارد کویر لوت شده اند پس پراکنده 

می شوند.
محمــد درویش در گفت وگــو با ایلنا اظهار داشــت: نباید 
تحت تاثیر شــایعات قرار بگیریم چراکه ریشه این شایعات 
درواقع مدیریت ناکارامد اســت که وقتــی وضعیت به این 
فلاکت می رسد، سعی می کنند با فرافکنی تقصیر را گردن 

دشمن بیاندازد.
وی خاطرنشــان کــرد: تغییر اقلیم 1۵درصــد در کاهش 
بارندگی و تبدیل برف به باران و همچنین افزایش دما نقش 
داشــته ولی اغلب بحران هایی که در ایران داریم ریشه در 
ناکارمدی های مدیریتی و ناتدبیری اســت و باید مسئولیت 

آن را به عهده بگیریم و فرار رو به جلو نداشته باشیم.
این کارشــناس حوزه آب با بیان اینکه تاکنون دســتاورد 
تکنولوژیکی برای باران زایی ثبت نشــده، افزود: تلاش هایی 
در این راســتا داشــته اند اما چون بخار آب موجود در کره 
زمیــن تغییــر نخواهد کرد اگــر حتی بتوانیــم به صورت 
مصنوعی در یک منطقه ای باران بیشــتری را داشته باشیم 
در منطقه دیگر خشکســالی را تشــدید کرده ایم به همین 
دلیل هم است که اصولا سازمان ملل تلاش برای مهندسی 
اقلیم را کار غیراخلاقی معرفی کرد و یک بیانه منتشر کرد 
و از همه اعضا خواست به این میثاق نامه متعهد باشند و به 
سمت مهندسی اقلیم حرکت نکنند چراکه این اقدام حتی 

می تواند تبعات جبران ناپذیر بیشتری به وجود بیاورد.
وی تاکید کرد: وقتی می توانیم بگوییم کشــورهایی از ورود 
ابرهای باران زا به ایران جلوگیری کرده و منجر به خشــکی 
کشــور ما شــده اند که ما با یک دوره خشکسالی در ایران 
روبه رو شــویم که در طول 100 ســال اخیر بی سابقه باشد 
حال آنکه خشکســالی که اکنون مــا تجربه می کنیم بارها 

اتفاق افتاده است. 
همچنیــن وقتی می توانیم این موضــوع را مطرح کنیم که 
مثلا در کشورهای شمال ایران یا ترکیه بارندگی به صورت 
غیرعادی افزایش پیدا کرده باشد که تاکنون اینگونه نبوده 

است.
 این کشورها هم همان روند طبیعی را طی می کنند. ترکیه 
کلا ۲.۵ برابر ایــران بارندگی دارد که همواره همین میزان 
بوده، بنابراین بعید اســت این اتفاق که کشورهایی از ورود 
ابــر باران زا به ایران بتوانند جلوگیری کنند، بیفتد چون در 
صورت انجام این کار تشــکیلات بزرگی در دنیا وجود دارند 

که رصد می کنند و جلوی این کار را می گیرند.

گناه خودمان را گردن دشمن نیاندازیم

سدسازی، ایران را خشک کرد 

همدلی| گروه اقتصــادی: رکود بازار بــه علت گرانی 
و تــورم، همه صنوف را تحت تاثیر قرار داده اســت. این 
تاثیر در بســیاری از صنوف به مسائل اقتصادی و زیست 
افــراد برای گــذران روزمره آنها ارتباط پیــدا می کند اما 
مواردی هم هستند که از میان رفتن بازارشان، با فرهنگ 
یــک جامعه ارتباط پیدا کرده و عــلاوه بر فقر اقتصادی، 

شهروندان را دچار فقر فرهنگی هم می کند.
رئیــس اتحادیه صنف فروشــندگان نوشــت افزار و لوازم 
مهندســی تهران از رکود حاکم بر بازار می گوید و اینکه 
این صنف وضعیت خوبی نســبت به سال های قبل ندارد 

و خرید و فروش ها در حد قابل توجهی کم شده است.
»موسی فرزانیان« توضیح می دهد که »معمولا در دی ماه 
فروش اعضا بیشتر می شد به این دلیل که خرده فروش هایی 
که اجناس را از قبل خریده اند در این ماه کسری هایشــان 
را کم کم جبران می کردند اما امســال متاســفانه فروش 
آن چنانی نداشــتند و درخواســت ها از ما خیلی کم است 
و حالا هر کســی نیاز خیلی مبرمی داشته باشد می آید و 
خرید می کنــد.وی ضمن یادآوری ضروری بودن این کالا 

توضیح می دهد که گرانی ها منجر به این شده تا مردم تنها 
برای تامین مایحتاج روزانه خود و کالاهای اساســی نظیر 
خوراک و پوشاک، هزینه صرف کرده و دیگر به فکر تهیه 
نوشــت افزار نبوده و در واقع آن را حذف کنند.فرزانیان با 
اشــاره به جمعیت 14 میلیونی دانش آموزان، ضمن بیان 
این مطلب که فروش لوازم التحریر به دانش آموزان با افت 

شدیدی همراه بوده، می گوید: متاسفانه واحدهایی هم که 
با بخش اداری همکاری می کنند، خیلی وضع شــان خوب 
نیست و مصرف و توان خرید در این بخش هم پایین آمده 

و همه بخش ها دچار افت شدیدی شده اند.
وی می گویــد: صرفه جویــی در مصــرف تا حــدی قابل 
قبول و منطقی اســت و بالاخره باید مصرف و اســتفاده 
از کالا را مدیریــت کرد اما در حــال حاضر، وضعیتی به 
وجود آمده که حتی دیگر نمی شــود گفت دارند مصرف 
را مدیریــت می کنند.به گفته رئیــس اتحادیه این صنف، 
بــازار به قدری خراب شــده که برخــی قیمت ها پایین تر 
هــم آمده به ایــن دلیل که اعضا فروش نداشــته و چک 
داشته اند، لذا کالاها را با قیمت ارزان فروخته اند تا چک ها 
را پاس کرده و شغل شــان را حفظ کنند.مشــکل دیگر از 
زبان فرزانیان، بحث مالیات اســت که یکباره تغییر کرده 
اســت. وی می گوید: برخی متوجه گــردش و جابه جایی 
حســاب نبوده اند و مالیات شــان زیاد شــده. باید در این 
زمینه اطلاع رسانی انجام شود و اعضا زیاد گردش حساب 

نداشته باشند.

خانواده ها دیگر توان خرید ندارند

بازار لوازم التحریر کساد است


